UBND TỈNH NINH THUẬN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-NVYD  Ninh Thuận, ngày        tháng       năm 2025

V/v triển khai hồ sơ bệnh án

điện tử và thí điểm Hệ thống

điều phối dữ liệu y tế.

Kính gửi:

- Các Bệnh viện tuyến tỉnh;

- Trung tâm Y tế huyện, thành phố;

- Bệnh viện Sài Gòn - Phan Rang;

- Các Phòng khám đa khoa tư nhân.

(Sau đây gọi tắt là các Đơn vị)

Thực hiện Công văn số 1463/BYT-K2ĐT ngày 18/3/2025 của Bộ Y tế về

việc triển khai hồ sơ bệnh án điện tử và thí điểm Hệ thống điều phối dữ liệu y tế.

Sở Y tế yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị khẩn trương thực hiện các nội

dung sau:

1. Lãnh đạo các bệnh viện ưu tiên nguồn lực, khẩn trương triển khai hồ

sơ bệnh án điện tử tại đơn vị, hoàn thành trước ngày 30/09/2025 theo Thông

báo Kết luận Phiên họp tổng kết hoạt động Ủy ban Quốc gia về chuyển đổi số

và Đề án 06 năm 2024, phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm năm 2025 số

56/TB-VPCP ngày 23/02/2025 của Văn phòng Chính phủ

2. Quy trình, tài liệu kết nối Hệ thống điều phối dữ liệu y tế do Cục Cảnh

sát quản lý hành chính về trật tự xã hội (C06) xây dựng được đăng tải tại địa chỉ

https://drive.google.com/file/d/1Ip3bpJc1s0_bfUKLpcos_x2Z_WIzHFJN/view?

usp=drivesdk (mã QR phía dưới công văn này).

Mọi khó khăn, vướng mắc đề nghị liên hệ tới đầu mối sau:

- Ông Nguyễn Quốc Huy, Phó Giám đốc Trung tâm Dữ liệu dân cư,

Cục Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội, Bộ Công an; số điện thoại:

0946538222; Email: huycs1987@gmail.com.

- Bà Mai Thị Nữ, Trưởng phòng Quản lý công nghệ thông tin y tế,

Cục Khoa học công nghệ và Đào tạo, Bộ Y tế; số điện thoại: 0983102073;

Email:

numt.k2đt@moh.gov.vn

3. Các đơn vị khẩn trương gửi văn bản đăng ký tài khoản về Sở Y tế

trước ngày 21/3/2025 để tổng hợp chung gửi Cục Cảnh sát quản lý hành chính

mailto:huycs1987@gmail.com

về trật tự xã hội theo quy định. Điền chính xác, đầy đủ thông tin theo mẫu file

excel (File mẫu 6. DANH SACH CO SO THAM GIA THI DIEM_FULL).

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị khẩn trương, nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

(Đính kèm Công văn số 1463/BYT-K2ĐT ngày 18/3/2025 của Bộ Y tế)

 Nơi nhận: KT.GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- UBND huyện, thành phố (p/h);

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng trực thuộc Sở;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYD.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kỳ

		bvanky@ninhthuan.gov.vn
	2025-03-19T08:20:24+0700

		2025-03-19T09:22:39+0700

		2025-03-19T09:22:57+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2025-03-19T09:24:14+0700